
DODATEK č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 15.04.2019

Objednatel:

a
Zhotovitel:

Smluvní strany

Městská část Praha 13
se sídlem: Sluneční náměstí 13/2580, 158 00 Praha 5 
zastoupený: RNDr. Marcelou Plesníkovou, místostarostkou 
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Mgr. Evžen Mošovský 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Jan Bříza 
IČO: 002 41 687
DIČ: CZ00241687_______________________
Bankovní spojenh^^^^^^H^^^^H 

Číslo účtu:

Z&D stavební společnost spol. s r.o.
se sídlem: K Rybníčku 13, 190 15 Praha 9 - Satalice 
zastoupený: Ing. Jaroslavem Mikanem, jednatelem 
IČO: 452 44 618 
DIČ: CZ45244618

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

zapsán v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 6441

I.
Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je změna závazku ze Smlouvy o dílo ze dne 15.04.2019 
uzavřené mezi smluvními stranami na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu na stavební práce vyhlášené podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisu pod názvem „Rozšíření obslužné komunikace u nové 

jídelny, úprava plochy pro venkovní učebnu a úprava nástupní plochy před vchodem ZŠ Kuncova" 

a evid č. P13-06782/2019 (dále jen „Smlouva" dále též „Dílo").

2. Na základě této Smlouvy se zhotovitel zavázal provést pro Objednatele na svůj náklad a nebezpečí 

sjednané Dílo uvedené ve Smlouvě a Objednatel se zavazuje Dílo převzít a za provedené Dílo 

zaplatit Zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných ve Smlouvě.

3. V průběhu provádění Díla se objevily okolnosti, v důsledku kterých dochází ke změně závazků že 
Smlouvy.

4. Smluvní strany se z uvedených důvodů dohodly na následujícím Dodatku č. 1, kterým upravují 
předmět Díla a cenu Díla (dále též „Dodatek č. 1").

Stránka 1 z 3



II.
Změna závazků ze Smlouvy 

Změna Díla

1. Předmět Díla se doplňuje a mění o dodatečné stavební práce a dodatečné změny stavebních prací a 
dodávek odsouhlasených oběma smluvními stranami v souladu s čl. IX odst. 5 Smlouvy.

2. Druh, rozsah změn a cena dodatečných stavebních prací a změn stavebních prací a dodávek jsou 
podrobně uvedeny v položkovém rozpočtu, který je přílohou změnového listu č. ZL-1, který je 
společně s položkovým rozpočtem nedílnou přílohou tohoto Dodatku č. 1 a stávají se nedílnou 
součástí Smlouvy.

III.
Cena Díla

1. Celková cena dodatečných stavebních prací a změn stavebních prací a dodávek dle tohoto Dodatku 
č.l byla vyčíslena na částku celkem 169.197,- Kč bez DPH.

2. Cena dodatečných stavebních prací a změn stavebních prací a dodávek byla až do úrovně 
jednotkových cen podrobně prověřena technickým dozorem investora, kdy jednotkové ceny 
odpovídají cenám uvedeným v položkovém rozpočtu, který tvoří nedílnou přílohu Smlouvy na 
realizaci Díla, resp. cenám obvyklým v místě a čase plnění.

3. Celková cena díla dle čl. III. odst. 1. Smlouvy se zvyšuje - viz tabulka:

shrnutí

celková cena díla dle Smlouvy bez DPH 5 077 576,- Kč

cena dodatečných stavebních prací a změn stavebních prací a dodávek 
dle ZL- 1 Dodatku č. 1 bez DPH

214 815,- Kč

cena méně prací dle Dodatku č. 1 bez DPH 45 618,- Kč
^ y . 0 ;yfar'&, ■ H<■ • ' - ' : A:- "" r •••'• ^ ..0 £ Iffi. s# W ","

sji|ivfj cena díla- dle Smióuvý a DodáŮktfcfl "bezTVPIi 4;.$- % W

^ ^ \ai: áct ku %(..-<&. -Si '*■ •• • '» •:»*.. ;

i m-m&M f ^ t *
;; 5 246 773,-Kč *

,dph 2i % * * * * * *•* *- * * ** : ■;, .+ 4 m-m **í#: *:
-.m 0- š # & * ^ i é- it ';f ** ■ : .... m m ?és ,

v- -M- ^ « M 4- Y'!' t W
\ 4 101822, 33 Kč «

■■ ,/■' *■& v iák M Mi -M' „ M v . iy m My m- m- =-
nová cena díla dle Smlouvy a Dodatku, c. l^vcetne DPH J ^ :

.v. »■*. *• # -1 # --mm t m W ^ ’

^ % :s ,v '
: ^6348 595, 33 kč ;
ť V :• V ^

IV.
Závěrečné ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 se nemění a zůstávají nadále v 
platnosti.

2. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem tohoto Dodatku č. 1 seznámily, a že tento Dodatek č. 1 
uzavřely na základě své pravé, svobodné, vážné a omylu prosté vůle. Na důkaz toho připojují své 
podpisy.

3. Zhotovitel bere na vědomí povinnost Objednatele zpřístupnit obsah tohoto Dodatku č. 1 nebo jeho 
část třetím osobám, která je založená právními předpisy vztahujícími se na činnost městských částí

Stránka 2 z 3



hlavního města Prahy, zejména v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zák. č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, zák. č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek. V rámci vyloučení všech pochybností smluvní strany prohlašují, 
že takové uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 nebo jeho části ze strany Objednatele nevyžaduje 
předchozí souhlas Zhotovitele.

4. Nedílnou součástí Dodatku č.l jsou následující přílohy:

- Změnové listy ZL-1, vč. položkového rozpočtu

5. Tento Dodatek č. 1 se uzavírá na základě usnesení rady MČ Praha 13 č. UR 0319/2019 ze dne 
29.7.2019.

v Praze dne 3 x ^ m

Stránka 3 z 3



ZŠ KUNCOVA

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY

1.1 STAVBA: „Rozšíření obslužné komunikace u nové jídelny, úprava 
plochy pro venkovní učebnu a úprava nástupní plochy před 
vchodem ZŠ Kuncova1'

Číslo změnového listu: ZL-1
Název změny: Úprava konstrukce komunikace na základě zjištěného stavu 
stávajícího podloží

____ vrfSpSiPfi

Navrhovatel změny:
Zhotovitel stavby:
Z&D stavební společnost spot, s r.o.
K Rybníčku 13,190 15 Praha 9 - Satalice 
IČ: 452 44 618 
DIČ: CZ45244618
Popis změny:

Jedná se o změnu mocnosti bouraného živičného krytu, změnu materiálu podloží a 
doplnění betonových květináčů

Zdůvodnění změny:

Při provádění prací bylo zjištěno, že stávající živičná krytina byla položena v tl. 170 - 180 mm. 
Projektová dokumentace předpokládala tl. maximálně 100 mm. Dále bude nutné (vzhledem 
k nedostatečné únosnosti) doplnit do podloží vrstvu betonu.
Na žádost investora navrhujeme doplnit bet květináče, které zamezí vjezd na pochozí plochu 
před vchodem do ZŠ. Tato úprava zajistí větší bezpečnost žáků školy a zároveň zabrání devastaci 
pochozí plochy pojezdem automobilů.

-1-



ZS KUNCOVA

|#ÉPlllÍ|É!

..■^'p&^íY. -^-^■’'•''^^s^r'?'’ •-•'"''-"v" j‘V

imniiM

/•*'.<'.■; %< • :'■! *4 '}• .1Y,'>■ j* , w_5 
'.->>' £ • ■ : ■ ■ .

- ?;
§lfe - - ÉÉÉ

•Cf' . n. *? .» •>.**•; V »1 *4»* *■ • '• '*,•, .w .• • "a* '•'ci-:-: ~rvj• <£ 
£?>rfi>* ■: •. Í? 5, •••'. < V i •-'•,;-;
g§§1;. V,',-. V^Mefí

ÍBBESÍSggffgliS

Fotodokumentace skutečného stavu

Tyto vícepráce nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách a jejich potřeba 
vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností (mimo květináčů).

Provedení výše uvedených prací je pro další postup výstavby nezbytný a technicky 
neoddělitelný od původní veřejné zakázky (mimo květináčů).

2-



ZŠ KUNCOVA

Dopady změny:
na časový plán výstavby: ÍSIE
na cenu stavby: ANO, snížení ceny o 45 618,- Kč, navýšení ceny o 214 815,- Kč, 
celkové navýšení ceny o 169 197,- Kč bez DPH 

- na kvalitu a užitnou hodnotu díla: NE

Doložené přílohy:
Příloha č.l: Položkový rozpočet

Předkládá: M. NesvačíE, Z&D Datum: 26.6.2019

Vyjádření objednatele:

V Praze dne:27.6.2019

Za technický dozor investora:
Jméno: Ing. Jan Bříza podpis:

Za objednatele:
Jméno: Mgr. Evžen Mošovský podpis:

Za zhotovitele:
Jméno: Marek Nesvačil podpis

-3-



Zakázka:
Úprava nástupní plochy před vchodem ZŠ Kuncova - dodatek

Popis Cena

01: Úprava nástupní plochy před vchodem ZŠ Kuncova - dodatek 169 197
001: Zemní práce 36 395
005: Komunikace 78 960
009: Ostatní konstrukce a práce 15 600
997: Přesun sutě 22 830
998: Přesun hmot 5 722
V03: Zařízení staveniště 2 200
V04: inženýrská činnost 2 390
V06: Územní vlivy 1 900
V07: Provozní vlivy 1 700
V09: Ostatní náklady 1 500

Celkem {bez DPH) 169 197

;
I



Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

01: Úprava nástupní plochy před vchodem ZŠ Kuncova - dodatek

001: Zemní práce
169 197

36 395
1. 113107142 Odstranění podkladu živičného tl 100 mm ručně m2 - 140,0 143,00 - 20 0201
2. 113107144 Odstranění podkladu živičného tl do 200 mm ručně m2 140,0 353,60 49 504
3. 183901113 Příprava nádob pro vysazováni rostlin v nádoby do 700 mm a plocha do 1 m2 s naplněním zeminou kus 6,0 1 151,84 6911

005: Komunikace 78 960
4. 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 -168,0 150,00 - 25 200
5. 531131211 Kryt cementobetonový vozovek skupiny CB II tl 200 mm m2 168,0 620,00 104 160

009: Ostatní konstrukce a práce 15 600
6. 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu bl do 100 mm m - 5,1 78,00 -398
7. 919735114 Řezáni stávajícího živičného krytu hl do 200 mm m 5,1 155,38 792
8. 936001001 Montáž prvků městské a zahradní architektury hmotnosti do 0t11 kus 6,0 334,28 2 006
9. 74910223 květináč betonový - ADVAS - Kare hladký 600x600x400 mm kus 6,0 2 200,00 13 200

997: Přesun sutě 22 830
10. 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 32,2 47,00 1 513
11. 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t 611,8 13,00 7 953
12. 997221845 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 170 302 t 32,2 415,00 13 363

998: Přesun hmot 5 722
13.1998229112 Přesun hmot ruční pro pozemní komunikace s krytem dlážděným na vzdálenost do 50 m t 22,093 259.00 5 722

V03: Zařízení staveniště 2 200
I_____14. 030001000 |Zařízení staveniště kpl 1,0 ~2 200,00 VrV 2 200

V04: Inženýrská činnost 2 390
I 15. 040001000 Inženýrská činnost kpl 1,0 2 390,00 2 390

V06: Územní vlivy 1 900
I ; 16. [060001000 lUzemnl vlivy ______________ ____________________ _____________________ I kpl l 1,0~ [ 1 900,00 I 1'900l

V07: Provozní vlivy 1 700
| r17. 1070001000 ] Provozní vlivy '~kpTjj 1,0 l 1 700,óol 1 700]

; V09: Ostatní náklady 1 500
18. 1090001000 |Ostatní náklady i kpi i 1,0 ! 1 500,00 I 1 500 )



II
II

i!
•!;

li
i!
ííSS
i
lí

po věcné stránce 

po právní šírán9 

EKO......

i
I

iIIí

i
i
i
i

I

}

i

fí
:<
•5

S
\

\

íi

\

j
{

}5!S
i

DOLOŽKA
Potvrzujeme ve smyslu §43 z.6.í31/2000Sb, v platném zňém.


